O prazo de validade das licenças será de 36 (trinta e seis) meses, contado da assinatura 

do contrato e/ou “end date” de suporte e garantia de cada software. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O custo estimado para a contratação dos serviços objeto deste certame é de R$ 

188.608,04 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e oito reais e quatro centavos). 

3.2- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos 

recursos consignados no Orçamento do Sebrae/SE - Exercício 2021 - Atividade: 

ATUALIZAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DOS ATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

[...]

O prazo de vigência contratual deve ser de 36 meses contado a partir da assinatura do 

contrato e/ou “end date” de suporte e garantia de cada software. 

VIII – VALOR ESTIMADO: O custo estimado para a contratação dos serviços objeto deste 

Termo é de R$ 188.608,04 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e oito reais e quatro 

centavos). 

IX – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:  

9.1. Fica designado como GESTOR do respectivo contrato o Gerente da Unidade de 

Tecnologia da Informação e Comunicação; e como FISCAL, o analista referente a essa 

infraestrutura de Tecnologia da Informação, nas pessoas dos Srs.